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Ett ändamålsenligt samhällsskydd. Vissa 
reformer av straff- och straffverkställighets-
lagstiftningen (SOU 2024:48)  
Sammanfattning  
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har inga invändningar mot förslaget att 
en ny uppgiftsskyldighet för hälso- och sjukvården samt socialtjänsten införs för 
så kallade riskutredningar. 

I övrigt tar SKR inte ställning till utredningens förslag. 

Allmänna synpunkter 
Utredningen har haft i uppdrag att lämna förslag för att öka samhällsskyddet vid 
framförallt allvarlig och upprepad brottslighet. Utredningen föreslår bl.a. att en ny 
påföljd, säkerhetsstraff, ska införas och att bestämmelserna om villkorlig 
frigivning ska skärpas. Förslagen i betänkandet riktar med andra ord in sig på 
brottspåföljder, återfall i brottslighet och verkställighet av straff.  

SKR är en intresse- och arbetsgivarorganisation för kommuner och regioner och 
arbetar med de verksamhetsområden som är aktuella för våra medlemmar, dvs. 
främst de uppgifter som ankommer på kommuner och regioner. Detta innebär att 
SKR har begränsad kunskap och möjlighet att bidra med konkreta och detaljerade 
inspel avseende enskilda förslag i betänkandet, vilka tar sikte på rättsväsendet i 
första hand.  

SKR tar inte ställning till utredningens förslag men anser generellt sett att det är 
positivt med förslag som leder till en ökad trygghet i samhället och att exempelvis 
Kriminalvården ges goda förutsättningar att utföra sitt uppdrag. Det är viktigt att 
samverkan mellan de statliga  myndigheterna samt kommuner och regioner 
fungerar på ett bra sätt, bl.a. för att de individer som har avtjänat ett straff får goda 
möjligheter att fungera väl i samhället och för att förebygga återfall i brottslighet. 

9.9 Sekretess 
I utredningens förslag om en ny påföljd, säkerhetsstraff, ingår en 
uppgiftsskyldighet för hälso- och sjukvården samt socialtjänsten som innebär att 



 2024-10-18 Vårt dnr:  2 (2) 
             SKR2024/01304 

  Ert dnr: 
  Ju2024/01558 

uppgifter om enskilda ska lämnas ut om uppgifterna behövs för att genomföra en 
så kallad riskutredning.  

SKR har inga invändningar mot förslaget.  

Sveriges Kommuner och Regioner 

Anders Henriksson 
Ordförande 
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